
New York, USA



Bronx, USA
ár mil od centra



Sídliště Ďáblice – místo pro rodiny, unikátní světová 
koncepce



ídliště Dáblice



Ďáblický Bronx



Jaro 2017 – záměr developera „revitalizace“



Plánovaná výstavba 2017



Nyní pohled z Třebenické



Poté





Tématem se zabývá spolek Krásné Kobylisy
Petice – podepsalo kolem 7 tisíc občanů



Platí vaše předvolební sliby?

Pouze občanská vybavenost
STOP prodeji pozemků pod stavbami
NE navyšování podlažnosti



sídliště Ďáblice ochrání nová územní studie

• „Studie bude mít hlavní úkol, a to chránit 
sídliště Ďáblice tak, aby se zachovala jeho 
jedinečná identita. Tento přístup a metodiku 
bychom rádi aplikovali v budoucnu i na další 
pražská sídliště,“ dodal Ondřej Boháč, ředitel 
IPR P



Plánovaná výstavba 2019



Prezentace 11.3. – fiasko IPR a MOBA
• Sál s kapacitou 500 lidí, stojí se na chodbách…





Jaro 2019

IPR očekává výstavbu
Participace téměř neproběhla

Usnesení zástupců SVJ/BD proti výstavbě
Usnesení MČ Prahy 8 proti výstavbě
Usnesení magistrátu hl.m.Prahy na 
podporu požadavků obyvatel sídliště 
Ďáblice



Jaro 2019 - současnost

• MČ Prahy 8 se postavila na stranu občanů
• Senátor za Prahu 8 Lukáš Wagenknecht aktivně podporuje sídliště a 

zúčastňuje se jednání
• Pracovní skupina na IPR opět není aktivní, naposledy duben
• Podány stovky připomínek k územní studii občany, spolky, MČ P8, 

orgány státní správy, ostatními vlastníky,…
• Probíhají jednaní na úrovni magistrát (radní pro rozvoj Petr Hlaváček), 

MČ P8, zástupci Pirátů, senátor Wagenknecht, zástupci SVJ/BD, spolek
Krásné Kobylisy



Další
• Kniha Sídliště Ďáblice 

Architektura pro lidi
• Publikace Sociodemokrafická

studie sídliště Ďáblice, VŠE 
Praha

• Občané, spolek a odborníci 
spolupracují na budoucí 
podobě sídliště a jeho 
potřebách – víme, kam 
směřujeme

Děkujeme za podporu, občané sídliště Ďáblice Ing. Ladislav Čapek, MBA


